REQUERIMENTO DE APLAUSO

VOTO DE APLAUSO em homenagem à
fisiculturista Maria de Fátima Alves, pelas
vitórias conquistadas no Campeonato de
estreantes onde foi consagrada Campeã
Sênior, Campeã Master e Campeã
Overall em sua categoria.

Senhor Presidente

Maria de Fátima Alves, brasileira, natural de Biritinga, Bahia. Foi abandonada grávida na
maternidade aos 38 anos, por seu ex-marido que, na hora, acabou fugindo com sua
sobrinha, que morava com eles. Com isso Maria entrou em depressão e buscou ajuda de
psiquiatra para uso de medicamentos, mas ao sair da consulta médica viu que aquela não
era a melhor saída, foi aí que ela iniciou sua vida na musculação.

A satisfação em treinar foi tanta que cogitou em ser atleta de fisiculturismo. Foi quando
conheceu o Coach, Heitor S. Jr., em 2020, que viu um grande potencial como atleta e
apostou nessa carreira.

Então começou um trabalho árduo, e com muita disciplina, dedicação e foco, em seu
primeiro campeonato, conquistou o 2º lugar no Mister Santos, o campeonato mais antigo do
país e um dos mais conceituados.

Hoje continua treinando todos os dias e mesmo com todas as dificuldades enfrentadas, está
decidia a participar de vários campeonatos novamente.

Considerando sua garra, força e determinação, as quais foram reconhecidas através das
vitórias ocorridas esse mês, é que,

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, que seja aprovado
Voto de Aplauso em homenagem à fisiculturista Maria de Fátima Alves, pelas vitórias
conquistadas no Campeonato de Estreantes onde foi consagrada Campeã Sênior, Campeã
Master e Campeã Overall em sua categoria.

Dê-se ciência dessa propositura à homenageada.

 1) Márcio Colombo - Vereador Câmara Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 28 de abril de 2022.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Ver. Marcio Colombo
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003200310035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-28T11:49:08-0300

		2022-04-28T11:50:30-0300

		2022-04-28T11:57:24-0300

		2022-04-28T12:17:49-0300

		2022-04-28T12:20:07-0300

		2022-04-28T12:35:56-0300

		2022-04-28T12:57:43-0300

		2022-04-28T13:06:02-0300

		2022-04-28T13:08:36-0300

		2022-04-28T13:24:14-0300

		2022-04-28T13:26:57-0300

		2022-04-28T13:41:37-0300

		2022-04-28T13:41:43-0300

		2022-04-28T14:33:50-0300

		2022-04-28T14:48:27-0300

		2022-04-28T15:15:27-0300